



## Z Katechizmu Kościoła Katolickiego

### Sakrament przebaczenia

**1446** Chrystus ustanowił sakrament pokuty dla grzeszników, a przede wszystkim dla tych, którzy po chrzcie popełnili grzech ciężki i w ten sposób utracili łaskę chrztu. Sakrament pokuty daje możliwość odzyskania łaski usprawiedliwienia. Ojcowie Kościoła przedstawiają ten sakrament jako "deskę (ratunku) po rozbiciu, jakim jest utrata łaski".

**1447** W ciągu wieków zmieniła się konkretna forma, w jakiej Kościół wykonywał tę władzę otrzymaną od swego Pana. W pierwszych wiekach pojednanie chrześcijan, którzy popełnili po chrzcie szczególnie ciężkie grzechy, było związane z bardzo surową dyscypliną, wymagającą od penitentów odbycia publicznej pokuty za grzechy, często trwającej przez długie lata, zanim otrzymali dar pojednania. Do tego "stanu pokutników" (który obejmował popełniających pewne ciężkie grzechy) można było zostać dopuszczonym bardzo rzadko. W VII wieku, pod wpływem tradycji Wschodu, misjonarze irlandzcy przynieśli do Europy "prywatną" praktykę pokuty, która nie wymagała publicznego ani długotrwałego pełnienia dzieł pokutnych przed uzyskaniem pojednania z Kościołem. Od tego czasu sakrament urzeczywistnia się w sposób bardziej dyskretny między penitentem a kapłanem. Nowa praktyka przewidywała możliwość powtarzania sakramentu pokuty i otwierała w ten sposób drogę do regularnej spowiedzi. Umożliwiała - w tej samej celebracji sakramentalnej otrzymanie przebaczenia grzechów ciężkich i powszednich. Jest to zasadnicza forma pokuty, którą Kościół praktykuje do dzisiaj.

**1448** Mimo zmian celebracja tego sakramentu obejmuje dwa istotne elementy: z jednej strony akty człowieka, który nawraca się pod działaniem Ducha Świętego, a mianowicie żal, wyznanie grzechów i zadośćuczynienie, a z drugiej strony działanie Boże za pośrednictwem Kościoła. Kościół przez biskupa i jego prezbiterów udziela w imię Jezusa Chrystusa przebaczenia grzechów i ustala sposób zadośćuczynienia, modli się za grzesznika i pokutuje razem z nim. W ten sposób grzesznik jest uzdrowiony i ponownie przyjęty do komunii kościelnej.

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotni, Bóbrka 57, 38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, [www.parafia-bobrka.pl](http://www.parafia-bobrka.pl); poczta@parafia-bobrka.pl  
**Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego**

## GŁOS SERCA

TYGODNIK  
LITURGICZNO-  
INFORMACYJNY  
Parafii pw.  
Najświętszego Serca  
Pana Jezusa w Bóbrce



**VI Niedziela zwykła**  
**12 lutego**  
**2023 ROKU**  
**Numer 337**



### *Z niedzielnej Ewangelii VI Niedziela zwykła*

Od Proroków, Apostołów, a przede wszystkim od Jezusa Chrystusa otrzymaliśmy zbiór praw i mądrości natchniony Duchem Świętym. Jest w nim wszystko, co Bóg nam chciał, chce i będzie chciał przekazać. I tak w Księdze Mądrości Syracha czytamy, iż Pan zna nasze wszystkie czyny, zamiary, te dobre i te złe: „Ponieważ wielka jest mądrość Pana, potężny jest władzą i widzi wszystko. Oczy Jego patrzą na bojących się Go – On sam poznaje każdy czyn człowieka.” (Syr 15,18-19).

My sami nierzadko nie pamiętamy wielu szczegółów z naszego życia. Mądrość Boga, podobnie jak Jego Miłość jest tak wielką dla nas tajemnicą, że jedynie miłość do Boga potrafi nam cokolwiek przybliżyć tę niewysłowioną dobroć, o której święty Paweł pisze w Liście do Kolosan: „tę, której nie pojął żaden z władców tego świata; gdyby ją bowiem pojęli, nie ukrzyżowaliby Pana chwały; lecz właśnie głosimy, jak zostało napisane, to, czego ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują.” (1 Kol 2,8-10).

Dzisiejsza Ewangelia to wielka katecheza Jezusa Chrystusa dotycząca Prawa, które cały czas nas obowiązuje: „Zaprawdę bowiem powiadam wam: Dopóki niebo i ziemia nie przemina, ani jedna jota, ani jedna kreska nie zmieni się w Prawie, aż się wszystko spełni. Ktokolwiek więc zniósłby jedno z tych przykazań, choćby najmniejszych, i uczyłby tak ludzi, ten będzie najmniejszy w królestwie niebieskim. A kto je wypełnia i uczy wypełniać, ten będzie wielki w królestwie niebieskim.” (Mt 5,18-19). Daje nam to nadzieję, że wypełniając Prawo, będziemy mogli dostąpić tego, co nam Bóg poprzez wiarę ofiarowuje.

Maryjo, Boża Rodzicielko, Matko nasza, przez Twoje wstawiennictwo prosimy o zdolność słuchania i rozumienia słów Boga przekazywanych nam w Świętej Księdze, tak byśmy byli w stanie przyjąć dobroć i Miłość Boga.

*Piotr Blachowski*

## INTENCJE MSZALNE

### BÓBRKA

Poniedziałek 13.02	16.00	1. Śp. Józefa Sopata – od syna Zdzisława z rodziną 2. O zdrowie dla Artura i Eweliny
Wtorek 14.02	16.00	Śp. Walenty Seń – rocznica śmierci
Środa 15.02	16.00	Śp. Bronisław Nawrocki – od Anieli i Antoniego Wójcik
Czwartek 16.02	16.00	Śp. Józef Bańczak – od Zbigniewa i Urszuli Latusek
Piątek 17.02	16.00	Śp. Jadwiga Ryłko – od Rodziny Tkaczyszyn i Żydków
Sobota 18.02	16.00	1. Śp. Katarzyna Dobrowolska – od syna Piotra z rodziną 2. Za Parafian
<b>Niedziela</b> <b>19.02</b>	8.30	Śp. Józefa Sopata – od wnuka Konrada z rodziną
	12.30	Śp. Bronisław Nawrocki – od Bogdana i Anety Wójcik

### ORELEC

Środa 15.02	17.30	O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Beaty
Piątek 17.02	17.30	O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Anny
<b>Niedziela</b> <b>19.02</b>	7.00	Śp. Katarzyna Dobrowolska – od wnuka Jacka z rodziną
	11.00	O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Klaudii

### SOLINA

<b>Niedziela</b> <b>19.02</b>	9.45	Śp. Józef Bańczak – od Józefa Orłowskiego z rodziną
----------------------------------	------	---

### HUMOR

Gdy Jan Paweł II kończył pierwszą pielgrzymkę do Polski, w czasie pożegnania ówczesny proboszcz katedry wawelskiej nie ukrywał łez.  
- Czego beczysz? - pyta Ojciec święty - przecież to nie ty zostałeś papieżem.

\*\*\*

Nauczycielka na lekcji: - Dziecko, które się raz oparzy, unika potem ognia. Czy znacie jakiś inny przykład?

Jasio: Dziecko, które się raz wykąpie, unika potem wody...

## Ogłoszenia Duszpasterskie – VI Niedziela zwykła 12.02.2023 r.

1. We wtorek święto św. Cyryla i Metodego, patronów Europy.
2. W środę w Bóbrce przed Mszą św. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
3. W piątek w Bóbrce o godz. 20.00 adoracja Najświętszego Sakramentu.
4. W sobotę zbiórka ministrantów o godz. 10.00.

### 5. Bóbrka

- W ubiegłą niedzielę na cele inwestycyjne została zebrana kwota 2842 zł.

### Orelec

- W ubiegłą niedzielę na cele inwestycyjne została zebrana kwota 2740 zł.

Dziękuję Parafianom i Gościom za każdy dar serca.

***Czy podstawowe zasady moralności nie zostały „wyrywane” z naszej gleby przez Złego, który pod różnymi ukrywa się postaciami? Czy nie zostały „wydziobane” przez rozkrzyczane drapieżne ptactwo wielorakiej propagandy, publikacji, widowisk, programów, które igrają z naszą ludzką słabością?***

św. Jan Paweł II

